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Pan

Waldemar Humięcki

Prezes

Agencji Nieruchomości Rolnych

Zarząd Lubuskiej Izby Rolniczej informuje o rezygnacji z uczestnictwa

przedstawiciela LIR w pracach Rady Terenowej przy Dyrektorze OT ANR w Gorzowie

Wlkp. oraz członków rad powiatowych we wszystkich komisjach przetargowych. W chwili

obecnej nie widzimy nawet cienia chęci współpracy ze strony Oddziału Terenowego Agencji

w Gorzowie Wlkp, a w szczególności Fillii w Zielonej Górze. Nie możemy wyrazić zgody na

to co obecnie dzieje się podczas przetargów ograniczonych na nieruchomości w Zielonej

Górze, na których często pojawiają się, na przetargi w różnych gminach na terenie

województwa, te same osoby w roli pełnomocników, bądź osoby przez nie sterowane podczas

licytacji. Sprzeciw w tej sprawie wyraziliśmy podejmując próbę odwołania przetargów, tam

gdzie takie osoby się pojawiają. Prezes ANR dał izbom rolniczym narzędzie w postaci

możliwości odwołania przetargu, jeśli będzie podejrzenie osoby podstawionej, tzw. "słupa".

Jak się przekonaliśmy możliwość ta jest fikcją, a rola izby sprowadza się jedynie do biernego

obserwatora. Czyli dobro rolników indywidualnych, dla których Agencja została stworzona,

rozwój ich gospodarstw rodzinnych, okazują się nie istotne. Najważniejsza jest podpisana

umowa dzierżawy i czynsz dzierżawny, najlepiej jak najwyższy. Uważamy również, że

pracownicy ANR mają świadomość uczestnictwa osób podstawionych, przymykając na to

oczy. Medialne umocnienie izb rolniczych w walce ze "słupami" nie przekłada się na
I

rzeczywistość, choć jeszcze tak niedawno, bo w poniedziałek 22 lutegOjbr. na POSiedzeni:



Świebodzińskiej Rady Powiatowej LIR z-ca dyrektora Roman Koniec i kierownik Waldemar

Sonek z OT ANR w Gorzowie Wlkp. powiedzieli, że dyrektor OT ANR może na wniosek

odwołać przetarg, jednak tego nie robi.

Oburzenie rolników przystępujących do przetargów, a przede wszystkim ich niemoc

w tej sytuacji oraz interwencje Lubuskiej Izby Rolniczej, które nie są brane pod uwagę przez

wojewódzką dyrekcje ANR, spowodowały zdecydowany sprzeciw w uczestniczeniu

przedstawicieli LIR we wszystkich komisjach przy ANR oraz skierowanie interwencji do

instancji nadrzędnych.

Do wiadomości:

1. Sebastian Pieńkowski

Dyrektor OT ANR

w Gorzowie Wlkp.

2. Wiktor Szmulewicz

Prezes KRIR
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